РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН

Сельская администрация

Бешпельтирского сельского

поселения

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ

Бешпельтир Jурттын

администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       JОП

от «13» февраля 2023 г. №9

с. Бешпельтир

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Бешпельтирское сельское поселение», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, иной экономический деятельности и  инвестиционной

деятельности

В соответствии с Законом Республики Алтай от 29 мая 2014 года N 16-РЗ "Об

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики

Алтай и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской, иной экономический деятельности и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, иной экономический

деятельности и  инвестиционной деятельности", сельская администрация

Бешпельтирского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Бешпельтирское сельское поселение», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, иной экономический деятельности и  инвестиционной

деятельности, утвержденный постановлением администрации МО «Бешпельтирское

сельское поселение» от 30.12.2019 № 29:

1.1. По  тексту Порядка слова «предпринимательской, иной экономический

деятельности и  инвестиционной деятельности» заменить на слова

«предпринимательской, иной экономический деятельности и  инвестиционной

деятельности»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов Бешпельтирского

сельского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

consultantplus://offline/ref=F9EEC4ACB3EF38077433E64D27496CCF63B1AC9E31E9FAB803D50404AE75C34A9126F76984309A00361ECD73EBB9DE5C1AA840431ACB2D54621D2Ac1SFN

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования в рамках

муниципального контроля для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности могут

подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой Администрацией

Бешпельтирского сельского поселения.»;

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Бешпельтирского

сельского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования в рамках

муниципального контроля для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности могут

подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой Администрацией

Бешпельтирского сельского поселения, в порядке, установленном муниципальными

нормативными правовыми актами Бешпельтирского сельского поселения с учетом

положений частей 2 - 4 статьи 2 Закон Республики Алтай от 29 мая 2014 г. N 16-РЗ "Об

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе

нормативных правовых актов в Республике Алтай", за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов сельского Совета депутатов

Бешпельтирского сельского поселения, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов сельского Совета депутатов

Бешпельтирского сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

Бешпельтирского сельского поселения и разместить на официальном сайте

администрации Бешпельтирского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    администрации

Бешпельтирского сельского поселения                                               Е.А. Татанакова